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BOSH MUHARRIR: 

Isanova Feruza Tulqinovna 

 
TAHRIR HAY’ATI: 
 

07.00.00- TARIX FANLARI: 

Yuldashev Anvar Ergashevich – tarix fanlari doktori, 
siyosiy fanlar nomzodi, professor;  

Mavlanov Uktam Maxmasabirovich – tarix fanlari 
doktori, professor; 

Xazratkulov Abror – tarix fanlari doktori, dotsent; 

Tursunov Ravshan Normuratovich – tarix fanlari 
doktori; 

Xolikulov Axmadjon Boymahammatovich – tarix 
fanlari doktori; 

Gabrielyan Sofya Ivanovna – tarix fanlari doktori, 
dotsent; 

Saidov Sarvar Atabullo o‘g‘li – katta ilmiy xodim, 
Imom Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, 
ilmiy tadqiqotlar bo‘limi. 

 

08.00.00- IQTISODIYOT FANLARI: 

Karlibayeva Raya Xojabayevna – iqtisodiyot fanlari 
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fanlari doktori, professor; 

Ostonokulov Azamat Abdukarimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor; 

Arabov Nurali Uralovich – iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor; 

Xudoyqulov Sadirdin Karimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, dotsent; 

Azizov Sherzod O‘ktamovich – iqtisodiyot fanlari 
doktori, dotsent; 

Xojayev Azizxon Saidaloxonovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, dotsent 

Xolov Aktam Xatamovich – iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 

Shadiyeva Dildora Xamidovna – iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent v.b,; 

Shakarov Qulmat Ashirovich – iqtisodiyot fanlari 
nomzodi, dotsent,; 

Jabborova Charos Aminovna - iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD). 

 

09.00.00- FALSAFA FANLARI: 

Hakimov Nazar Hakimovich – falsafa fanlari doktori, 
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Yaxshilikov Jo‘raboy – falsafa fanlari doktori, 

professor; 

G‘aybullayev Otabek Muhammadiyevich – falsafa 
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Saidova Kamola Uskanbayevna – falsafa fanlari 

doktori; 

Hoshimxonov Mo‘min – falsafa fanlari doktori, 

dotsent; 

O‘roqova Oysuluv Jamoliddinovna – falsafa fanlari 

doktori, dotsent; 

Nosirxodjayeva Gulnora Abdukaxxarovna – falsafa 

fanlari nomzodi, dotsent; 

Turdiyev Bexruz Sobirovich – falsafa fanlari doktori 

(DSc), Professor. 

 

10.00.00- FILOLOGIYA FANLARI: 

Axmedov Oybek Saporbayevich – filologiya fanlari 
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Ko‘chimov Shuxrat Norqizilovich – filologiya fanlari 
doktori, dotsent; 

Hasanov Shavkat Ahadovich  – filologiya fanlari 
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Baxronova Dilrabo Keldiyorovna –  filologiya fanlari 
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Mirsanov G‘aybullo Qulmurodovich – filologiya 
fanlari doktori, professor;  

Salaxutdinova Musharraf Isamutdinovna – filologiya 
fanlari nomzodi, dotsent; 

Kuchkarov Raxman Urmanovich – filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent v/b; 

Yunusov Mansur Abdullayevich – filologiya fanlari 
nomzodi; 

Saidov Ulugbek Aripovich – filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent; 

Qodirova Muqaddas Tog‘ayevna - filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent. 
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Muxitdinova Firyuza Abdurashidovna – yuridik 
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Esanova Zamira Normurotovna – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasida 
xizmat ko‘rsatgan yurist; 

Hamroqulov Bahodir Mamasharifovich – yuridik 
fanlar doktori, professor v.b.,; 

Zulfiqorov Sherzod Xurramovich – yuridik fanlar 
doktori, professor; 

Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD); 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi; 

 

13.00.00- PEDAGOGIKA FANLARI: 

Xashimova Dildarxon Urinboyevna – pedagogika 
fanlari doktori, professor; 

Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 

doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD); 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD). 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri; 

Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD). 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 
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ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Mazkur maqolada oʻzbek tilini oʻrganish va dekolonizatsiya qilish oʻrtasidagi bogʻliqlik koʻrib 
chiqilib, (de)kolonial hissiyot, millat va oʻz-o‘zini anglash kabi omillarga eʼtibor qaratiladi. Dekolonizatsiya va unga 
xos his-tuyg'ular millatga bog'liq emasligi ko'rsatilgan. Qolaversa, muayyan his-tuyg'ular, ong va tafakkurga ega 
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Kirish. Dekolonizatsiya deganda ko‘pincha mustamlakachilikdan voz kechib 

mustaqillikka erishish tushuniladi, ammo mustaqil holatda ham yashirin davomiy 

mustamlakachilik kuzatilishi keng tarqalgan holdir. Bu ozodlikka erishgan millatning sobiq 

mustamlakachiga ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy, xususan lisoniy jihatdan bog‘liq bo‘lishida 

ko‘rish mumkin. Til dekolonizatsiyasi esa sobiq mustamlakachining tiliga nafaqat grafik, 

grammatik, leksik, uslubiy yoki imloviy jihatdan qaramligini yo‘qotish, balki uning mantig‘idan, 

boshqa tillarning rivojini, ulardan foydalanish doirasini chegaralab qo‘yishdan voz kechish 

demakdir. Til dekolonizatsiyasi ko‘pincha kam sonli millat va ellatlar tillari, o‘layotgan yoki 

yo‘qolish xavfi bor, shuningdek yozma tarixga ega bo‘lmagan, standartlanmagan yoki ta’lim tili 

maqomiga ega bo‘lmagan tillarga nisbatan ishlatiladi. Mamlakatimizning davlat tili bo‘lmish 

o‘zbek tili yuqorida aytilgan biron bir ta’rifga to‘g‘ri kelmaydi, shuning uchun uning 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I2Y2026N53
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dekolonizatsiyasini ko‘rib chiqish va til o‘rganishdagi hissiy tajribalarga bog‘lash nafaqat 

O‘zbekiston uchun balki global miqyosda ham dolzarb hisoblanadi [1]. 

Tilyabaev [1] his-tuyg‘ular, xususan noqulay ustunlik hissi til o‘rganilishi va 

dekolonizatsiyasi o‘rtasida kesishma nuqtasi bo‘lishi mumkinligi namoyish etdi, bu esa o‘zbek 

tilining o‘rganilishiga uning dekolonizatsiyasini bog‘lashga yordam beradi. O‘zbek tilini ikkinchi 

til sifatida o‘rganish tajribalarida aniqlangan his-tuyg‘ulardan faqat uyat/sharmandalik va 

aybdorlik noqulay ustunlik hissiga misol bo‘la oladi [2]. Shuni yodda tutgan holda, ushbu 

maqola o‘zbek tilining dekolonizatsiyasiga hissa qo‘shishi yoki to‘sqinlik qilishi mumkin 

bo‘lgan aybdorlik va uyatga/sharmandalikka ta’sir qiluvchi omillarni aniqlashga qaratilgan. 

O‘zbek tilini ikkinchi til sifatida uzoq muddatda rasmiy va norasmiy ravishda 

o‘rganayotganlarning dekolonial tafakkurni rivojlantirishda muvaffaqiyat qozona 

olmaganliklariga alohida e’tibor qaratiladi. Umid qilamanki, bunday fikrlash rivojlanishiga 

yordam beruvchi yoki to‘sqinlik qiluvchi omillarni hisobga olish O‘zbekistonda o‘zbek tilini 

o‘qitishga dekolonial tamoyillarni joriy etishga yordam beradi.  

Uslubiy qism. Ma’lumotlar o‘zbek tilini ikkinchi til sifatida o‘rgangan va/yoki 

o‘rganishda davom etayotgan 20-40 yoshdagi 25 ta O‘zbekiston fuqarosi hamda o ‘zbek tilini 

ikkinchi til sifatida o‘rgatayotgan o‘qituvchilar bilan individual suhbatlar orqali to‘plangan. 

Olingan ma’lumotlardan tadqiqot maqsadlarida foydalanish, ularning xavfsizligi, maxfiyligi va 

manbalarini taxalluslash BERA [3] axloqiy me’yorlariga muvofiq ta’minlandi. Olingan 

ma’lumotlar narrativ tahlil usuli yordamida qayta ishlangan [4] va to‘rtta narrativ-hikoya 

shaklida muallifning doktorlik dissertatsiyasida keltirilgan. Ushbu maqolada "(De)kolonial his-

tuyg‘ular, millat va o‘z-o‘zini anglash " deb nomlangan faqat bitta narrativ-hikoya taqdim 

etiladi. 

Natijalar taqdimoti va muhokamasi. Til va millat o‘rtasidagi kuchli bog‘liqlik borligini 

[5] hisobga olgan holda, suhbatdoshlarimning millati o‘zbek tilining dekolonizatsiyasiga 

ta’sirini o‘rganish mantiqiy ko‘rinadi. Men ushbu masala bo‘yicha natijalarimdagi umumiy 

trend ta’riflashdan boshlayman. Keyin o‘zbek millatiga mansub bo‘lmagan 

suhbatdoshlarimning tegishli tajribalari bilan o‘rtoqlashaman. Nihoyat, o‘zbek millatiga 

mansub bo‘lgan suhbatdoshlarimning tegishli tajribalarini keltirib, ular o‘rtasida 

dekolonizatsiya birdamligi mavjudmi yoki yo‘qmi deb xulosa chiqaraman. 

Men suhbatlashgan etnik o‘zbeklarning aksariyati o‘zbekcha bilishlarini o‘rtacha va 

yuqori deb baholashgan bo‘lsa-da, tadqiqotimning millati o‘zbek bo‘lmagan ba’zi ishtirokchilari 

(Vikentiy va Elshod) yanada kuchli til ko‘nikmalariga ega, chunki ular nafaqat o‘zbekcha yaxshi 

gapirishadi, balki o‘zbek tilida ilmiy ishlar yozib, nashr ettirishadi. Bundan tashqari, ma’lum bir 

millatga mansublik avtomatik ravishda o‘zbek tiliga nisbatan dekolonial tafakkur mavjud yoki 

mavjud emasligini ta’minlamaydi. Shunga qaramay, millat omilini ehtiyotkorlik bilan ko‘rib 

chiqib, ba’zi qimmatli xulosalar chiqarish mumkin. 

Millati o‘zbek bo‘lmagan suhbatdoshlarimdan deyarli hech kim o‘zbek tili bilan bog‘liq 

mustamlakalik tuyg‘ulari haqida hech narsa aytmadi, va shunday bo‘lishi o‘zi kutilgan edi. 

Aslida, ularning aksariyati ajablanmasdan va afsuslanmasdan O‘zbekistonda o‘zbek tilining 

mavqeyi kuchayganini tan olishdi. Mustamlakalik bilan bog‘liq yagona tez-tez ko‘tarilgan 

masala rus tili ularga o‘zbek tilini o‘rganishga to‘sqinlik qilganligi yoki qilmaganligi haqida 

bo‘lib, bu ularni ikkita deyarli teng sonli guruhga ajratgan. Masalan, 1980-1990-yillarda 
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Toshkent va uning atrofidagi rus tilli muhitda [6] o‘sgan Taisiya (otasi boshqird, onasi ukrain) 

va Nina (millati rus) rus tilining o‘zbek tilini o‘rganishga salbiy ta’sirini tan olishdi: 

Buning sababi shundaki, deyarli hamma Sovet davrida ruscha bilgan. Ko‘p odamlar hali 

ham ruscha yaxshi tushunishadi. Ko‘pchilik hali ham o‘zbekcha bilish ahamiyatini 

tushunishmaydi. (Taisiya) 

O‘zbekiston Sovet ittifoqi tarkibida bo‘lganligi uchun bu yerda rus tilining ahamiyati juda 

katta edi. Shubhasiz, rus tilining ustunligi o‘zbek tilini o‘rganishimizga to‘sqinlik qildi. (Nina) 

Vladislav (millati rus) esa rus tilining ta’siri haqida ko‘proq tanqidiy qarashga ega: 

Rus tilining ta’siri juda ham destruktiv. Bu, ehtimol, 1924-yilda O‘zbekiston Respublikasi 

tashkil etilganidan beri davom etmoqda. Hayotning barcha sohalarida, shu jumladan kundalik 

hayotda ham faol va shafqatsiz ruslashtirish sodir bo‘lmoqda. Natijada titul millatning koʻplab 

vakillari oʻz tilini bilishmaydi. Albatta, kundalik hayotda odamlar tabiiy ravishda tug‘ilganidan 

beri gaplashadigan tilda gaplashadilar. Albatta, ular o‘zbekcha muloqot qilishadi. Ammo men 

texnik sohada ishlayman … Tajribamdan kelib chiqqan holda aytishim mumkinki, temir yo‘l 

sohamizda o‘zbek tili hech qachon asosiy til bo‘lmagan, chunki metroda va temir yo‘lda barcha 

haydovchilar va dispetcherlar faqat 380uscha gaplashadilar. Siz u yerda boshqa tilda gaplasha 

olmaysiz. Bu taqiqlangan, chunki tushunmovchilik va ko‘p muammolar sodir bo‘lishi mumkin. 

Bu shunday bo‘lib qolgan. Aytgancha, maxsus hujjatlarning barchasi ham faqat rus tilida 

yoziladi. 

Shunday qilib, Vladislavning gaplari rus tilining mustamlakachiligi hali ham amalda 

davom etishiga dalil sifatida xizmat qilishi mumkin. Nina va Taisiyaning so‘zlaridan esa buni 

payqash qiyin, chunki ular shunchaki o‘zbek tilini o‘rganmaslikka bahona bo‘lishi mumkin. 

Ulardan farqli o‘laroq, 1980-1990-yillarda O‘zbekiston viloyatlarining o‘zbekona 

muhitda o‘sgan Lora (millati koreys), Vikentiy (millati rus), Elshod (otasi qirim tatar, onasi 

uyg‘ur) [7] hamda Toshkentda o‘sgan Aynisa (millati tatar) rus tili o‘zbek tilini o‘rganishga 

to‘sqinlik qilayotganini aytmagan. Til o‘rganishni muhit bilan birdamlikka bog‘lash mantiqiy 

ko‘rinadigan bo‘lsa-da, buning asl sabablari "muloqot qilish zarurati" (Lora) va "davlat 

sektorida martaba orttirish imkoniyati" (Vikenty) bo‘lib, ularning dekolonial birdamlikka hech 

qanday aloqasi yo‘q shaxsiy manfaatlarga asoslangan [8]. Dekolonial birdamlikni faqat Elshod 

misolida ko‘rish mumkin: 

Men o‘zbek jamiyatining to‘laqonli a’zosi bo‘lishni xohlardim va hatto etnik o‘zlik 

inqirozini boshdan kechirdim. Qirim tatar va uyg'ur qonim borligi uchun dekolonizatsiya 

haqida shaxsiy tajribam sifatida gapirishim mumkin edi1. Ammo meni bu dekolonizatsiya 

yo‘liga men sevgan o‘zbek tili, tarixi va madaniyati soldi. 

Shunisi e’tiborga loyiqki, Loraning tarixi Elshodnikiga o‘xshaydi. U etnik koreys, uning 

ajdodlari Stalin davrida Uzoq Sharqdan O‘zbekistonga surg‘un qilingan [11]. Ammo Elshoddan 

farqli oʻlaroq, Lora rus tilining oʻzbek tiliga katta taʼsirini tan olsa-da, uning mustamlakachiligini 

koʻra olmagan: 

Oʻzbek tilida «kartoshka» kabi soʻzlar mavjud boʻlib, ularning oʻzbekcha muqobili yo‘q. 

Biz so‘kish leksikasini olsak ham, u yerda ruscha so‘zlar ham juda ko‘p. Ularni yo‘qotish qiyin, 

chunki ular uzoq yillar davomida ishlatilib kelinmoqda. 

                                                           
1 Qirim tatarlar va uygʻurlarning mustamlakachilikka qarshi kurashlari haqida koʻproq maʼlumot olish uchun Engelhardt va 
Shestakova [9] hamda Turdush [10] ilmiy ishlariga qarang. 
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Ehtimol, oʻzbek filologiyasini bilish Loraga rus tilining oʻzbek tiliga taʼsirini chuqurroq 

anglashga imkon berardi. Ammo o‘zbek tilshunosligiga oid bilimlar til mustamlakachiligini 

ko‘rish uchun yetarli emasga o‘xshaydi, chunki intervyu bergan ko‘plab o‘zbek tili o‘qituvchilari 

o‘zbek tili mutaxassislari bo‘la turib, rus mustamlakachilik ta’sirining yagona unsuri sifatida 

o‘zbek tilida ruscha o‘zlashmalar mavjudligini ko‘rishgan. Masalan, 

Men til dekolonizatsiyasini uning sofligi uchun kurash deb tushunaman. Biroq, o‘zbek 

tili bilan bog‘liq muammolar juda ko‘p ekanliligini hisobga olsak, uning sofligi uchun 

kurashishni hozir birinchi o‘ringa qo‘yish kulgili, deb o‘ylayman. (Gulxumor) 

Shu bilan bir vaqtda, suhbatda qatnashgan o‘zbek tili o‘qituvchilarining ko‘pchiligi 

o‘zbek va boshqa tillarni hozirgi qo‘llab-quvvatlash tizimlarida tengsizlikdan shikoyat 

qilishgan. Masalan, bizniki kabi nufuzli universitetda chet ellik talabalarga o‘zbek tilini o‘rgatish 

bilan shug‘ullanadigan jamiyat yo‘q. Ilgari (o‘n yil oldin) bo‘lgan, endi yo‘q. Yo‘qligining sababi 

shundaki, chet ellik talabalarning rus yoki ingliz tillarini bilishlari talab qilinadi. Ular uchun 

oʻzbek tili majburiy hisoblanmaydi. Yana bir sababi shundaki, universitetimiz o‘qituvchilari rus 

yoki ingliz tillarida o‘qitishni yaxshi o‘zlashtirganlar. Bu chet elliklarga qulay bo‘lsin deb amalga 

oshirildi. Boshqa talabalarga kelsak, o‘zbek tili turlicha, ya’ni o‘zbek tilida o‘qitilmaydigan 

guruhlarga (ilgari ikki yil, hozir bir semestr), mutaxassis bo‘lmagan guruhlarga (uch yildan 

keyin to‘xtatiladi), ixtisoslikka oid o‘zbekcha atamalarni bilishi shart bo‘lgan guruhlarga 

o‘qitiladi. Ish soatlarini qisqartirish sababi ta’lim tizimining yangilanishi va kredit modul 

tizimiga  o‘tishidir (Narimon). 

Asosiy qiyinchilik – o‘zbek tilida kontent yetishmasligi. Oʻzbek tilida manbalar juda oz. 

Siz ularni izlashingiz kerak. Bundan farqli o‘laroq, ingliz yoki fransuz tillaridagi manbalar juda 

ko‘p. Bundan tashqari, ba’zi o‘quvchilarimning o‘zbek tili faniga bo‘lgan munosabati mening 

ishimni qiyinlashtirmoqda. Ular: «Nega bizga o‘zbek tili kerak? Universitetga o‘qishga kirsam, 

mendan o‘zbek tilini hech kim talab qilmaydi", deyishadi.  (Lutfiya) 

Etnik o‘zbeklar orasidagi suhbatdoshlarimga kelsak, 18 kishidan faqat uchtasi (Lola, 

Karima va Bahodir) O‘zbekistondagi o‘zbek tili bilan bog‘liq hozirgi vaziyatga davom etayotgan 

yashirin mustamlakachilik sabab deb aniq ko‘rsatib berdi, va buni quyidagilarda: 1) rus tilining 

o‘zbek tiliga kuchli ta’sirida [12]; 2) o‘zbek tiliga past nazar bilan qarashda [13]; 3) davom 

etayotgan epistemitsidda (masalan, oʻzbek tilida turli bilim sohalariga taalluqli yuqori sifatli 

kontent yoʻqligida [14]; 4) jamiyatda chinakam dekolonial xatti-harakatlarining umuman 

yo‘qligida [15] ko‘rish mumkin. Boshqalar (15 tasi) buni aytmadilar, lekin mustaqil 

O‘zbekistonda rus tilining o‘zbekcha bilish darajasiga ta’siri haqida qiziqarli fikrlar bildirishdi. 

Masalan, ulardan baʼzilari «rus tili oʻzbek tilini oʻrganish ahamiyatini pasaytirdi» (Umayra), uni 

oʻrganishga toʻsqinlik qildi (Vali va Azamat) yoki «oʻzbek tili rivojlanishini toʻxtatdi» (Salima), 

deb aytishdi. Shu bilan birga, Umayra va Parvina rus tili O‘zbekistonda ikkinchi davlat tili 

maqomini olishiga qarshi emas. Davlat tillarining bir nechtaligi yomon narsa emas, ammo ular 

teng kuchga ega bo‘lmasa, kuchsizroq tilning dekolonizatsiyasi amalga oshishi dargumon [16]. 

Ba’zilar, shuningdek, o‘zbek tili bilan bog‘liq hozirgi vaziyatga rus tili emas, balki 

«xalqimizning mas’uliyatsizligi» (Sevda), shaxsiy tanlov (Lola, Sarvar), muhit ta’siri (Latofat, 

Parvina) va mamlakatimizning Rossiyaga nisbatan do‘stona munosabatda bo‘lishi (Bobomurod 

va Ruxshona) sababdir, deyishdi. Umuman olganda, ushbu javoblar quyidagi fikrni tasdiqlaydi: 

«[...] tillarni tillar emas, balki ularning egalari o‘ldiradi, o‘z tillaridan voz kechib o‘ldiradi, garchi 

ular rivojlanayotgan ijtimoiy-iqtisodiy ekotizimlardagi o‘zgarishlarning qurbonlari bo‘lsalar 
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ham» [17; 20-b]. Lekin faqat Vali va Azamat oʻzbek tilini keraksiz deb bilishda hech qanday 

muammo koʻrmadilar, chunki ular uchun bu qayerda yashash va ishlashga bog‘liq bo‘lgan 

shaxsiy yoki oilaviy tanlov masalasi edi. Boshqalar esa O‘zbekistonda ko‘p yillardan beri 

yashaganlariga qaramay, o‘zbek tilini o‘rganishga ham urinmaganlarni, hattoki o‘z farzandlarini 

ham tanqid qilishdi.  

Biroq, bu 15 kishi o‘zbek tilini o‘rganishdagi qiyinchiliklarini hech qachon 

mustamlakachilik oqibati deb hisoblamagan va shuning uchun hech qachon bundan 

pushaymon va/yoki xafa bo‘lmagan. Menimcha, Sevda bu fikrni juda yaxshi ifodalab berdi: 

Men bu haqda hech qachon chuqur o‘ylamagan ekanman.  Men rus tilini doim tabiiy hol 

deb bilganman. Bundan tashqari, ota-onam ham men bilan ruscha gaplashardi. 

Mustamlakachilik salbiy tusga ega, ammo men rus tilining ta’sirida salbiy narsa ko‘rmayapman. 

Xulosa. Shunday qilib, ularning ko‘pchiligida kolonial tuyg‘ular yo‘q. Boshqacha qilib 

aytganda, ular Zembylas [18] nazariyasiga ko‘ra dekolonizatsiya yo‘lidagi birinchi qadam 

bo‘lgan mustamlakachilikning murakkab emotsional tarixini tan olmadilar. Etnik o‘zbeklar 

orasida ikkita qarama-qarshi guruh mavjud, ya’ni o‘zbek tilini o‘rganish qiyinchiliklarini 

mustamlakachilik oqibati deb biladiganlar va buni o‘zgartirishni istayotganlar, shuningdek, 

ularning mustamlakalik tabiatini ko‘rmaydiganlar ham bor. Demak, ular orasida dekolonial 

birdamlik yo‘q deb aytish o‘rinlidir. Bu dekolonial birdamlikni faqat Zembylas [18] taklif 

qilganidek, mustamlakalangan xalq bilan hamjihatlik sifatida emas, balki mustamlakalangan 

xalq ichidagi/orasidagi hamjihatlik sifatida tushunishning muhimligini ta’kidlaydi.  

Bundan tashqari, birdamlik nafaqat dekolonizatsiyaga, balki mustaqil tanlashga 

qaratilgan muhim qadamdir [19]. Buni intervyuda qatnashgan etnik o‘zbeklarning aksariyati 

dekolonizatsiya jihatidan birdamlik ko‘rsatmay, ajdodlarining tili uchun dekolonizatsiyani 

tanlamayotganligidan ko‘rish mumkin. Bundan tashqari, birdamlik dekolonizatsiyaning 

uchinchi bosqichi bo‘lgan kundalik hayotda yashirin mustamlakachilik mantig‘ini fosh qilish 

uchun zamin yaratadi [18]. Masalan, Bahodir Sovet (mustamlakachi) hukumati tomonidan ilk 

bor amalga oshirilgan lotin alifbosiga asoslangan o‘zbek alifbosiga o‘tishning qanchalik 

dekolonial chora ekanligini shubha ostiga qo‘yadi, Karima esa familiyasini o‘zgartirish haqida 

o‘ylamoqda, chunki -eva qo‘shimchasini rus mustamlakachiligidan meros deb biladi. Shunday 

qilib, o‘z-o‘zini anglash, dekolonial birdamlik va mustaqil tanlov bo‘lmasa, o‘zbek millatiga 

mansublikning o‘zi o‘zbek tilining dekolonizatsiyasiga olib kelishi dargumon. Biroq, etnik 

o‘zbeklar O‘zbekiston aholisining 83,8 foizini tashkil etishini hisobga olsak [20], yuqorida aytib 

o'tilgan sifatlarga ega millat dekolonizatsiyaga sezilarli hissa qo‘shishi mumkin. 
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